



دیدگاه

شماره: ۵۱۰	موضوع: بهره‌برداری از شرایط رونق بورس برای افزایش سرمایه شرکتها
تاریخ: ۱۳۹۲/۹/۱۱	
تهیه و تنظیم: حسن حیدری	
<p style="text-align: right;">توضیح اجمالی:</p> <p>بورس تهران روزهای خوبی را پشت سر می گذارد، به ویژه اینکه بعد از توافق هسته ای شاهد عبور شاخص کل بورس تهران از مرز ۸۰ هزار واحد نیز هستیم. مساله اساسی این است که چه میزان از افزایش مبادلات در بورس در ایران در نهایت می توان باعث افزایش سرمایه شرکتها شود. به بیان دیگر، بازار بورس چه میزان از کل سرمایه گذاری که در اقتصاد ایران انجام می شود را تامین مالی می کند. تا پایان آذر سال ۱۳۹۱ در مجموع ۳۹۰۲۵۵ میلیارد ریال سرمایه گذاری (تشکیل سرمایه ثابت ناخالص) انجام شده است. بر اساس نماگرهای بازار سرمایه، در همین دوره ۹ ماهه در مجموع 36,986,063 میلیون ریال سرمایه جدید به شکل افزایش سرمایه توسط شرکتهای بورسی از بازار سرمایه جذب شده است که در مجموع حدود ۹.۵ درصد از کل تشکیل سرمایه ثابت ناخالص را شامل می شود. به بیان دیگر، بازار بورس توانسته است ۹.۵ درصد از مجموع سرمایه گذاری در اقتصاد ایران در یک دوره ۹ ماهه را تامین مالی نماید. اگر این نسبت را برای سالهای گذشته محاسبه کنیم، به ترتیب برای سالهای ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ معادل ۳.۴ و ۴.۹ درصد خواهند بود که نشان می دهد به تدریج سهم بازار سرمایه در تامین مالی سرمایه گذاریها در اقتصاد ایران رو به افزایش است. این موضوع نشانگر پتانسیل بالای بازار سرمایه در اقتصاد ایران است که به تدریج در حال بالفعل شدن است. به بیان دیگر، حجم بورس از اقتصاد ایران در حال افزایش است و از این پس می توان بخش بیشتری از بار تامین مالی را که عمدتاً بر عهده نظام بانکی قرار گرفته است، به بازار بورس سپرد. در حال حاضر این بخش کمتر از ۱۰ درصد است، اما با توسعه بازار بورس می توان این سهم را افزایش داد که در نهایت سبب تسهیل فرآیند تامین مالی در اقتصاد ایران خواهد شد.</p>	
<p style="text-align: right;">نکات کلیدی:</p> <p>نکته ای که می توان از این موضوع استنباط کرد این است که با توجه به روند رو به رشد بازار سرمایه در ماههای اخیر، فرصت مناسبی برای افزایش سرمایه شرکتها فراهم شده است. لذا سیاستگذاران بازار سرمایه می توانند با تسهیل فرآیندهای مربوطه و همچنین با هدایت شرکتها به جذب منابع مالی از بازار اولیه به شکل افزایش سرمایه در شرایط فعلی که اقبال عمومی به بازار سهام در حال افزایش است، این منابع را به مسیر سازنده رشد بلندمدت اقتصادی هدایت نمایند.</p>	
تأیید رئیس موسسه:	تأیید رئیس گروه مشاوران: